
 

 

Администрация  Катав–Ивановского  

муниципального района 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

 

« 29  » марта   2016 г.                                                                                          №  281                                                                                            

  

О вводе в эксплуатацию комплексной 

системы экстренного оповещения 

населения 

 

          В соответствии с Федеральными законами от 21 декабря 1994 года № 68-ФЗ 

«О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и 

техногенного характера», от 12 февраля 1998 года №28-ФЗ «О гражданской 

обороне», Указом Президента Российской Федерации от 13 ноября 2012 года 

№1522 «О создании комплексной системы экстренного оповещения населения об 

угрозе возникновения или о возникновении чрезвычайных ситуаций» и в целях 

своевременного информирования населения Катав-Ивановского муниципального 

района об угрозе возникновения или о возникновении чрезвычайных ситуаций, 

Администрация Катав-Ивановского муниципального района 

ПОСТАНОВЛЯЕТ:  

1. Ввести в действие с 31 марта 2016 года в эксплуатацию комплексную 

систему экстренного оповещения населения Катав-Ивановского муниципального 

района об угрозе возникновения или о возникновении чрезвычайных ситуаций 

(далее – КСЭОН) как элемент региональной автоматизированной системы 

центрального оповещения. 

2. Отделу по делам ГО и ЧС Администрации Катав-Ивановского 

муниципального района Решетову Д.А.: 

- проводить тренировки с населением Катав-Ивановского муниципального района 

на получение сигналов экстренного оповещения не реже одного раза в год; 

- проводить комплексные технические проверки КСЭОН не реже одного раза в год. 

3. Данное постановление опубликовать на сайте Администрации Катав-

Ивановского муниципального района. 

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя Главы Катав-Ивановского муниципального района – начальника 

УКХ, ТиС Буренкова А.Е. 

 

 

 

Глава Катав-Ивановского 

муниципального района                                  Е.Ю. Киршин 

 

                                                                    


